

5143, Christene Olsdatter, 2. Sg. Åker.

Nr. 41. Side 100b. 1688. 26. Jan.

Christene Olsdatter, 2. Sg. Åker.

Mads Pedersen.

1 søn. 3 døt.

A: Peder Madsen, død. 1 søn.

1: Jens Pedersen, f. 1679. Væрге: Farfar, Mads Pedersen. I hans sted. Stiffar, Niels Madsen, Åker.

B: Anne Madsdatter, gm. Michel Hop, Ibsker.

C: Karne Madsdatter, gm. Henrik Svort, Åker.

D: Margrethe Madsdatter, gm. Michel Svort, Åker.

Anno 1688 dend 26 Januarÿ, er efter louglig tillÿsning, Berammed Skifte og Deeling efter **Mads Pedersens S:** Hustru **Chirstene Olsdaatter**, som boede og ved døden afgik paa dend 2 gaard udi Aaker sogn, Imellem dend S: Qvindis efterladte hosbonde er melte **Mads Pedersen** paa dend eene side, og paa dend anden side begge deres aulede børn, som er en søn som ved døden er afgangen, ved navn S: **Peder Madsen**, efter hannem igien lefver en søn, navnlig **Jens Pedersen** paa 9^{de} aar gl: for hannem har for werged hans Faderfader **Mads Pedersen**, mens nu hans sted, andordnet bemelte Mÿndlings Stiffader **Niels Madsen** i Aaker sogn, dog haver lagt bemelte **Mads Pedersen** at være tilsÿns væрге, med for^{de} **Niels Madsen**, Og er 3^{de} døttre nemlig, dend Eldste daatter **Anne Mikel Hops** udi Ibsker sogn, som for hende svarer, dend anden daatter **Karen Hendrik Svart** i Aaker sogn, som for hende svarer, dend yngste daatter **Margrethe Mikel Svart** i Aaker sogn som for hende svarer, hvilke 3^{de} døttre mend alle varre paa sterboet til stede, Og efter forregaaende gjorde ofver slag paa boets middel, Goeds, og giæld, med for benefnte **Mads Pedersen**, indgaard en venlig Contraet og skifte forening, om den arfves anddehl den samptligen, efter for^{de} derris S: Moder kunde til falde som saaledes er Accorderet, neml:aflod **Jens Pedersen** skal nyde paa sin andpart, og sin S: Faders anddehl efter for^{de} S: Qvinde penge otte og Teue Sld., hvilked **Mads Pedersen** straps en haver af boet aflagt, og til for^{de} Mÿndlings væрге **Niels Madsen** betalt, med en brun blised Hoppe og et brun blised Hestfokl svareded for 14 Sld., samptlige arfvinger Studde, som er en Røe hielmed, og en skolded og stierned studde begge for 14 Sld., her foruden lofved **Mads Pedersen** en Sølfske, Nok udlofved **Mads Pedersen** til hver af bemelte sine døttre for deris anddehl arfve efter deris S: Moder paa Sep og --- Sld., som de endnu hoes deris fader, efter boed **Mads Pedersen** haver bestaaende, og skal **Mads Pedersen** self betale ald dend bort skÿldige Giæld som boet til nogen nu kand skÿldig være, hvor med en hver af forskrefne arfvinger, og for svarer, var for nøyet, og tilfreds i alle maader, og saaledes om dette skifte, paa forrettet maade vel adtskilte, venliges, og velforligten alle til freds. Saa dan deris nemlig forening, og gjorde Contragt for Kong: Mayst amptskrifver i skifte for valter, og Ridefougde Velfornefne mand **Augustus Dechner** som tøkt og var sin teinere **Anders Pedersen Fÿn** afver værende, og af skifte skrifveren **Henrich Brugman** skrefven og i skifte Protocolen indfört, som skede i forde samptlig arfvinger og 2^{de} Domme mends **Lars Hansen**, og **Hans Larsens** thingbude i bed Aaker sogn, deris ner værelse Saa at være Pahseret, Tehterer,